

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 001/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A Agente de Contratação do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Campos dos Goytacazes, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais n.º 125/2023 e 173/2024, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a **Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 001/2025**, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Agenciamento de Transporte Terrestre, compreendendo os serviços de cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação e cancelamento de passagens terrestres intermunicipais e interestaduais, dando continuidade aos serviços prestados à população do município de Campos dos Goytacazes, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social (SMDHS), pelo período de 12 meses.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h do dia 15 de julho de 2025.

Local: www.licitanet.com.br.

O Termo de Dispensa de Licitação Eletrônica, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como através do site oficial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2025.

Zenaide Batista Teixeira Agente de Contratação